
Deckblatt

Minigolfsport-Verband Rheinland-Pfalz
Senioren – Landesmeisterschaft 2009 Beton

Ergebnisliste

Des 1. Spieltages am 6.9.2009 in Traben-Trarbach

Oberschiedsrichter: Michael Bamberg
Schiedsrichter: Franz Wagner

Schiedsrichter: Udo Manz
Turnierleiter: Ulrich Pieper

Besondere Vorkommnisse: keine

Auswechselungen: Ludwigshafen 1
Wechselte nach Runde zwei Jürgen Summ für Karl-Albert Schweizer ein

Traben-Trarbach, den 6.9.2009

Jörg Rainer Kindt
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Einzelwertung Beton Spieltag in Traben-Trarbach am 06.09.2009
Senioren weiblich AKII

1. Daukant Christa 5325 Kreuznach 4 31 33 31 33 128 32,000
2. Hörr Hilde 3 Mainz 4 42 37 38 36 153 38,250
3. Ehresmann Gerda 3634 Ludwigshafen 0 0 0 0 0 #DIV/0!

0 #DIV/0!
Senioren männlich AKII 0 #DIV/0!

1. Maurer Franz 5100 Ludwigshafen 4 29 27 26 28 110 27,500
2. Goergen Erwin 17705 Trarbach 4 25 32 29 30 116 29,000
3. Lippert Manfred 63137 Kreuznach 4 29 31 32 28 120 30,000
4. Heilig Helmut 63303 Kreuznach 4 34 30 28 30 122 30,500
5. Wagner Franz 4908 Brücken 4 31 27 34 31 123 30,750
6. Graf Roger 33132 Trarbach 4 39 34 28 32 133 33,250
7. Manz Udo 25999 Mannheim 4 35 38 41 30 144 36,000
8. Sassenberg Manfred 6664 Mainz 4 39 40 41 34 154 38,500

Senioren weiblich AK I
1. Becker Ursula 25999 Mannheim 4 30 29 26 28 113 28,250
2. Wagner Barbara 4906 Brücken 4 29 31 34 29 123 30,750
3. Burkhart Roswitha 44916 Brücken 4 34 33 36 32 135 33,750

Senioren männlich AK I
1. Bonenberger Frank 21702 Mannheim 4 27 26 30 26 109 27,250
2. Wageck Hans-Rolf 26331 Ludwigshafen 4 28 29 26 27 110 27,500
3. Kindt Jörg Rainer 155 Trarbach 4 30 26 27 28 111 27,750
4. Summ Jürgen 24727 Ludwigshafen 4 29 30 27 25 111 27,750
5. Klee Hannes 24092 Mainz 4 25 26 30 30 111 27,750
6. Eichhorn Joachim 29197 Mainz 4 29 27 27 29 112 28,000
7. Bamberg Michael 42482 Mainz 4 28 28 24 32 112 28,000
8. Künzel Hans-Peter 6538 Ludwigshafen 4 31 29 27 28 115 28,750
9. Merges Bernhard 9558 Ludwigshafen 4 26 29 32 30 117 29,250
10. Burkhart Peter 43821 Brücken 4 28 31 30 29 118 29,500
11. Wagner Michael 23411 Brücken 4 30 30 30 34 124 31,000
12. Schweizer Karl-Albert 23183 Ludwigshafen 4 34 32 29 29 124 31,000
13. Pieper Ulrich 5324 Trarbach 4 32 31 32 30 125 31,250
14. Stock Manfred 41929 Kreuznach 4 35 31 30 29 125 31,250
15. Dahl Roland 9710 Brücken 4 35 30 29 33 127 31,750
16. Kuss Jürgen 23321 Mannheim 4 41 29 34 31 135 33,750

Seniorenmannschaften

1. MGC Mainz
Eichhorn Joachim 29 27 27 29 112
Bamberg Michael 28 28 24 32 112



Klee Hannes 25 26 30 30 111
Sassenberg Manfred 0

82 81 81 91 335

2. Ludwigshafen
Künzel Hans-Peter 31 29 27 28 115
Schweizer Karl-Albert 34 32 66
Wageck Hans-Rolf 28 29 26 27 110
Summ Jürgen 27 25 52

93 90 80 80 343

3. Mannheim
Becker Ursula 30 29 26 28 113
Kuss Jürgen 41 29 34 31 135
Bonenberger Frank 27 26 30 26 109
Manz Udo

98 84 90 85 357

4. Brücken 1
Merges Bernhard 26 29 32 30 117
Burkhart Peter 28 31 30 29 118
Wagner Franz 31 27 34 31 123

0
85 87 96 90 358

5. Bad Kreuznach 
Stock Manfred 35 31 30 29 125
Heilig Helmut 34 30 28 30 122
Kindt Jörg Rainer 30 26 27 28 111
Lippert Manfred 0

99 87 85 87 358

6. Brücken 2
Wagner Michael 30 30 30 34 124
Wagner Barbara 29 31 34 29 123
Dahl Roland 35 30 29 33 127
Burkhart Roswitha 0

94 91 93 96 374

7. Traben Trarbach
Graf Roger 39 34 28 32 133
Goergen Erwin 25 32 29 30 116
Pieper Ulrich 32 31 32 30 125

0
96 97 89 92 374



Zwischenstand Beton 2009/2010 Senioren
TrabenTr KreuznachMainz

Senioren AK 1 Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Erg.
1. Bonenberger Frank 21702 109 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Wageck Hans-Rolf 26331 110 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1
3. Kindt Jörg Rainer 155 111 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2
4. Summ Jürgen 24727 111 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2
5. Klee Hannes 24092 111 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2
5. Eichhorn Joachim 29197 112 3 0 0 0 0 0 0 3 0 3
7. Bamberg Michael 42482 112 3 0 0 0 0 0 0 3 0 3
8. Künzel Hans-Peter 6538 115 6 0 0 0 0 0 0 6 0 6
9. Merges Bernhard 9558 117 8 0 0 0 0 0 0 8 0 8

10. Burkhart Peter 43821 118 9 0 0 0 0 0 0 9 0 9
10. Wagner Michael 23411 124 15 0 0 0 0 0 0 15 0 15
12. Schweizer Karl-Albert 23183 124 15 0 0 0 0 0 0 15 0 15
13. Pieper Ulrich 5324 125 16 0 0 0 0 0 0 16 0 16
14. Stock Manfred 41929 125 16 0 0 0 0 0 0 16 0 16
15. Dahl Roland 9710 127 18 0 0 0 0 0 0 18 0 18
16. Kuss Jürgen 23321 135 26 0 0 0 0 0 0 26 0 26

Senioren AK 2 Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Erg.
1. Maurer Franz 5100 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Goergen Erwin 17705 116 6 0 0 0 0 0 0 6 0 6
3. Lippert Manfred 63137 120 10 0 0 0 0 0 0 10 0 10
4. Heilig Helmut 63303 Trarb 12 0 0 0 0 0 0 12 0 12
4. Wagner Franz 4908 123 13 0 0 0 0 0 0 13 0 13
4. Graf Roger 33132 133 23 0 0 0 0 0 0 23 0 23
7. Manz Udo 25999 144 34 0 0 0 0 0 0 34 0 34
8. Sassenberg Manfred 6664 154 44 0 0 0 0 0 0 44 0 44

Seniorinnen AK 1 Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Erg.
1. Becker Ursula 25999 113 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Wagner Barbara 4906 123 10 0 0 0 0 0 0 10 0 10
3. Burkhart Roswitha 44916 135 22 0 0 0 0 0 0 22 0 22

Seniorinnen AK 2 Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Erg.
1. Daukant Christa 5325 128 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Hörr Hilde 3 153 25 0 0 0 0 0 0 25 0 25
3. Ehresmann Gerda 3634 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Seniorenmannschaften



Tabelle vor dem 1. Spieltag

1. 1. MGC Ludwigshafen 1
2. 1. MGC Mainz 
3. MSV Bad Kreuznach 
4. MGC Traben-Trarbach
5. 1. BGC Brücken 1
6. 1. MGC Mannheim
7. 1. BGC Brücken 2
8. 1. MGC Ludwigshafen 2

Tabelle vom 1. Spieltag

1. 1. MGC Mainz 14 : 0 335
2. 1. MGC Ludwigshafen 1 12 : 2 343
3. 1. MGC Mannheim 10 : 6 357
4. 1. BGC Brücken 1 7 : 7 358

MSV Bad Kreuznach 7 : 7 358
6. 1. BGC Brücken 2 2 : 12 374

MGC Traben-Trarbach 2 : 12 374
8. 1. MGC Ludwigshafen 2 0 : 14 404

Tabelle nach dem 1. Spieltag

1. 1. MGC Mainz 14 : 0 335
2. 1. MGC Ludwigshafen 1 12 : 2 343
3. 1. MGC Mannheim 10 : 6 357
4. 1. BGC Brücken 1 7 : 7 358

MSV Bad Kreuznach 7 : 7 358
6. 1. BGC Brücken 2 2 : 12 374

MGC Traben-Trarbach 2 : 12 374
8. 1. MGC Ludwigshafen 2 0 : 14 404



Einzelwertung Beton Spieltag in Traben-Trarbach am 06.09.2009
1. Bonenberger Frank 21702 Mannheim 4 27 26 30 26 109 27,250
2. Wageck Hans-Rolf 26331 Ludwigshafen 4 28 29 26 27 110 27,500
3. Maurer Franz 5100 Ludwigshafen 4 29 27 26 28 110 27,500
4. Klee Hannes 24092 Mainz 4 25 26 30 30 111 27,750
5. Summ Jürgen 24727 Ludwigshafen 4 29 30 27 25 111 27,750
6. Kindt Jörg Rainer 155 Kreuznach 4 30 26 27 28 111 27,750
7. Bamberg Michael 42482 Mainz 4 28 28 24 32 112 28,000
8. Eichhorn Joachim 29197 Mainz 4 29 27 27 29 112 28,000
9. Becker Ursula 25999 Mannheim 4 30 29 26 28 113 28,250
10. Künzel Hans-Peter 6538 Ludwigshafen 4 31 29 27 28 115 28,750
11. Goergen Erwin 17705 Trarbach 4 25 32 29 30 116 29,000
12. Merges Bernhard 9558 Ludwigshafen 4 26 29 32 30 117 29,250
13. Burkhart Peter 43821 Brücken 4 28 31 30 29 118 29,500
14. Lippert Manfred 63137 Kreuznach 4 29 31 32 28 120 30,000
15. Heilig Helmut 63303 Kreuznach 4 34 30 28 30 122 30,500
16. Wagner Franz 4908 Brücken 4 31 27 34 31 123 30,750
17. Wagner Barbara 4906 Brücken 4 29 31 34 29 123 30,750
18. Wagner Michael 23411 Brücken 4 30 30 30 34 124 31,000
19. Schweizer Karl-Albert 23183 Ludwigshafen 4 34 32 29 29 124 31,000
20. Stock Manfred 41929 Kreuznach 4 35 31 30 29 125 31,250
21. Pieper Ulrich 5324 Trarbach 4 32 31 32 30 125 31,250
22. Dahl Roland 9710 Brücken 4 35 30 29 33 127 31,750
23. Daukant Christa 5325 Kreuznach 4 31 33 31 33 128 32,000
24. Graf Roger 33132 Trarbach 4 39 34 28 32 133 33,250
25. Kuss Jürgen 23321 Mannheim 4 41 29 34 31 135 33,750
26. Burkhart Roswitha 44916 Brücken 4 34 33 36 32 135 33,750
27. Manz Udo 4967 Mannheim 4 35 38 41 30 144 36,000
28. Hörr Hilde 3 Mainz 4 42 37 38 36 153 38,250
29. Sassenberg Manfred 6664 Mainz 4 39 40 41 34 154 38,500


